PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 11.03.2012    № 91-ра
г.Северодвинск Архангельской области

О наделении органов Администрации Северодвинска полномочиями по осуществлению муниципального контроля на территории муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Архангельской области от 16.08.2011 № 288-пп «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в муниципальных образованиях Архангельской области», статьей 47 Устава Северодвинска:

1. Уполномочить на осуществление муниципального контроля на территории муниципального образования «Северодвинск» следующие органы Администрации Северодвинска:
	Наименование органа Администрации Северодвинска
	Вид муниципального контроля

	Отдел экологии и природопользования
	лесной контроль и контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	земельный контроль за использованием земель Северодвинска

	Управление строительства и архитектуры
	контроль за размещением и использованием рекламных конструкций

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
	контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Северодвинска

2. Органам Администрации Северодвинска, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, внести соответствующие изменения и дополнения в Положения о своих подразделениях.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации – руководителя аппарата.
И.о. Мэра Северодвинска

 В.Н. Мошарев